DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA E SECRETARIA DE CULTURA, 
ESPORTE, LAZER, JUVENTUDE E MEIO AMBIENTE DE UAUÁ/BA – OBJETO DO ADITIVO: 
ACRESCER APROXIMADAMENTE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) AOS ITENS DO 
CONTRATO Nº 024/2025 – VALOR DO ADITIVO: R$ 28.658,30 (VINTE E OITO MIL, 
SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS) – VALOR GLOBAL 
ADITIVADO: R$ 143.677,30 (CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E 
SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS). – FUNDAMENTO LEGAL:  ART. 125 DA LEI Nº 
14.133/2021– DATA DE ASSINATURA: 03/12/2025.